
 

 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «ДЕТСКИЙ САД «ДЗЮДОШКА» 

Умаханова ул., д.14 е, г.Махачкала, 367000, тел.+7980-266-22-22 ИНН/КПП 0572014770/057201001, ОГРН 1160571059197 

 Лицензия от 25.10.2016г. серия 05Л01 №0003135, выданная Министерством образования и науки РД 
бессрочно 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении формы дополнительного соглашения с педагогическими  

работниками ДОЧУ Детский сад ”Дзюдошка”    

В соответствии с  приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования»,протоколом заседания 

межведомственной рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на 

снижение документарной нагрузки на педагогических работников (МРГ) от 27 февраля 

2025 г. № 5,  с целью снижения документационной нагрузки на педагогических работников 

. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые формы дополнительных соглашений с педагогическими 

работниками, уточняющую перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации образовательной программы дошкольного 

образования, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 06 ноября 2023 года 

№ 779 

2. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников под подпись 

3. Ответственному за ведение сайта ДОЧУ разместить настоящий приказ и форму 
дополнительного соглашения с педагогическими работниками в разделе "Снижение 
бюрократической нагрузки". 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


